

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO/2014 - BIMESTRE MAIO/JUNHO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)		Até o Bimestre (c)		
				% (b/a)		% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	414.040.800,00	414.040.800,00	60.300.171,02	15%	175.842.367,11	42%	238.198.432,89
RECEITAS CORRENTES	348.040.800,00	348.040.800,00	59.250.856,00	17%	172.617.550,54	50%	175.423.249,46
RECEITA TRIBUTÁRIA	76.805.300,00	76.805.300,00	10.304.932,55	13%	35.639.369,58	46%	41.165.930,42
Impostos	69.531.000,00	69.531.000,00	9.478.004,86	14%	32.133.234,86	46%	37.397.765,14
Taxas	7.173.300,00	7.173.300,00	722.323,72	10%	3.307.649,81	46%	3.865.650,19
Contribuição de Melhoria	1.000,00	1.000,00	-	0%	-	0%	1.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	11.501.000,00	11.501.000,00	821.952,75	7%	3.777.234,93	33%	7.723.765,07
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	11.501.000,00	11.501.000,00	821.952,75	7%	3.777.234,93	33%	7.723.765,07
RECEITA PATRIMONIAL	3.150.000,00	3.150.000,00	81.513,67	3%	573.093,45	18%	2.576.906,55
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	3.150.000,00	3.150.000,00	81.513,67	3%	573.093,45	18%	2.576.906,55
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	130.000,00	130.000,00	-	0%	25,00	0%	129.975,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	241.803.500,00	241.803.500,00	46.018.599,07	19%	126.118.577,18	52%	115.684.922,82
Transferências Intergovernamentais	237.253.500,00	237.253.500,00	45.999.226,72	19%	126.068.235,72	53%	111.185.264,28
Transferências de Instituições Privadas	100.000,00	100.000,00	-	0%	-	0%	100.000,00
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	4.450.000,00	4.450.000,00	19.372,35	0%	50.341,46	1%	4.399.658,54
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.651.000,00	14.651.000,00	2.023.857,96	14%	6.509.250,40	44%	8.141.749,60
Multas e Juros de Mora	2.300.000,00	2.300.000,00	138.524,93	6%	404.711,11	18%	1.895.288,89
Indenizações e Restituições	351.000,00	351.000,00	-	0%	40.670,96	12%	310.329,04
Receita da Dívida Ativa	10.500.000,00	10.500.000,00	1.884.433,03	18%	5.244.181,40	50%	5.255.818,60
Receitas Correntes Diversas	1.500.000,00	1.500.000,00	900,00	0%	819.686,93	55%	680.313,07
RECEITAS DE CAPITAL	66.000.000,00	66.000.000,00	1.049.315,02	2%	3.224.816,57	5%	62.775.183,43
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0%	-	0%	1.000.000,00
Operações de Crédito Internas	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0%	-	0%	1.000.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	65.000.000,00	65.000.000,00	1.049.315,02	2%	3.224.816,57	5%	61.775.183,43
Transferências Intergovernamentais	61.320.000,00	61.320.000,00	526.799,92	1%	2.396.879,38	4%	58.923.120,62
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	3.680.000,00	3.680.000,00	522.515,10	14%	827.937,19	22%	2.852.062,81
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. de Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	414.040.800,00	414.040.800,00	60.300.171,02	15%	175.842.367,11	42%	238.198.432,89
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	414.040.800,00	414.040.800,00	60.300.171,02	15%	175.842.367,11	42%	238.198.432,89
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	414.040.800	414.040.800,00	60.300.171	-	175.842.367,11	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre		Até o Bimestre (g)		% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	427.522.800,00	4.023.413,45	431.546.213,45	66.680.324,81	196.680.482,39	53.366.554,46	160.996.784,38	37%	270.549.429,07
DESPESAS CORRENTES	318.608.300,00	12.060.410,97	330.668.710,97	62.452.245,79	176.014.380,29	48.319.542,98	143.522.418,90	43%	187.146.292,07
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	174.216.100,00	(5.470.707,93)	168.745.392,07	37.328.285,96	98.878.640,06	27.123.172,12	88.552.130,19	52%	80.193.261,88
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	150.000,00	-	150.000,00	28.461,45	56.532,19	9.686,72	30.384,51	20%	119.615,49
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	144.242.200,00	17.531.118,90	161.773.318,90	25.095.498,38	77.079.208,04	21.186.684,14	54.939.904,20	34%	106.833.414,70
DESPESAS DE CAPITAL	108.814.500,00	(8.036.997,52)	100.777.502,48	4.228.079,02	20.666.102,10	5.047.011,48	17.474.365,48	17%	83.303.137,00
INVESTIMENTOS	105.714.500,00	(8.036.997,52)	97.677.502,48	3.726.222,68	18.981.411,87	4.545.155,14	15.789.675,25	16%	81.887.827,23
INVERSÕES FINANCEIRAS	100.000,00	-	100.000,00	-	-	-	-	0%	100.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	3.000.000,00	-	3.000.000,00	501.856,34	1.684.690,23	501.856,34	1.684.690,23	56%	1.315.309,77
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	100.000,00	-	100.000,00	-	-	-	-	0%	100.000,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	427.522.800,00	4.023.413,45	431.546.213,45	66.680.324,81	196.680.482,39	53.366.554,46	160.996.784,38	37%	270.549.429,07
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	427.522.800,00	4.023.413,45	431.546.213,45	66.680.324,81	196.680.482,39	53.366.554,46	160.996.784,38	37%	270.549.429,07
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	14.845.582,73	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	427.522.800,00	4.023.413,45	431.546.213,45	66.680.324,81	196.680.482,39	53.366.554,46	175.842.367,11	-	-

FONTE:

TCONE Sistemas - WinScpF (v22.16.137.0352)